

**Смета на монтаж кровли бани (предварительная)**

Объект: ББ-26-1-56

Адрес объекта: Московская область,

№	Наименование	материалы				Работа			
		ед.изм	кол-во	цена, руб.	ст-ть, руб.	ед.изм	кол-во	цена, руб.	ст-ть, руб.
	Кровельные элементы, крепеж								
	Саморезы (250 шт) 4,8*28 (29) (8-12 мкм) RAL 8017 - коричневый шоколад	уп.	4	800,00	3200,00				
	Краска-корректор 25 мл RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	1	205,00	205,00				
	Конек прямой КРРМ.01 110*110 мм L=2 м (4Zn 275) PE-полиэстер RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	8	648,00	5184,00				
	Карнизная планка KLM.03 70*100 мм L=2 м (4Zn 275) PE-полиэстер RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	15	394,00	5910,00				
	Капельник конденсата KL.04 80*65 мм L=2 м (4Zn 275) PE-полиэстер RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	15	382,00	5730,00				
	Ветровая планка (для МЧ и ПН) TLM.01 120*105 мм L=2 м (4Zn 275) PE-полиэстер RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	9	518,00	4662,00				
	Аэроэлемент конька/хребта для металлочерепицы Vent-Roll M230 Al-алюминий 0,23*5 м	шт.	3	2 686,00	8058,00				
	Вентиляционная лента ПВХ-пластик коричневый 0,1*5 м	шт.	6	386,00	2316,00				
	Лист 0,5 мм 2200*1180 (заказ) Металлочерепица M28 (Zn 275) (СТУПЕНЬКА 15 ММ) PE-полиэстер Северсталь RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	50	1 103,30	55165,00				
	Итого по разделу:				90430,00				
	Водосточная система								
	Выход из желоба Docke Standart 120/85 мм шоколад	шт.	4	252,18	1008,72				
	Желоб L=3 м Docke Standart 120/85 мм шоколад	шт.	9	374,40	3369,60				
	Заглушка желоба Docke Standart 120/85 мм шоколад	шт.	4	66,92	267,68				
	Колено 72 гр Docke Standart 120/85 мм шоколад	шт.	8	156,72	1253,76				
	Крепление трубы Docke Standart 120/85 мм шоколад	шт.	12	62,91	754,92				
	Крюк карнизный металлический Docke Standart 120/85 мм шоколад	шт.	48	144,35	6928,80				
	Отвод Docke Standart 120/85 мм шоколад	шт.	4	148,75	595,00				
	Сетка воронки Docke Standart 120/85 мм шоколад	шт.	4	52,62	210,48				
	Соединитель желобов Docke Standart 120/85 мм шоколад	шт.	8	139,34	1114,72				
	Труба L=3 м Docke Standart 120/85 мм шоколад	шт.	6	447,20	2683,20				
	Силиконовая паста Gamrat, емк.60 ml	шт.	1	450,72	450,72				
	Итого по разделу:				18637,60				
	Изоляционные материалы								
	Гидроизоляция 43750*1600 мм Изоспан AQ proff	шт.	2	4 270,00	8540,00				
	Скотч 25*0,06 м DELTA MULTI-BAND M60	шт.	6	1 482,24	8893,44				
	Лента уплотнительная самоклеящаяся ППЭ 25*0,05 м	шт.	9	577,20	5194,80				
	Клей 310 мл DELTA THAN	шт.	1	1 046,29	1046,29				
	Лента соединительная 25*0,03 м D-TACK Tacoduo	шт.	4	919,86	3679,44				
	Утеплитель Лайт Баттс СКАНДИК /ROCKWOOL/ (УП. 6 ПЛИТ) 800*600*100 (поставка на склад)	уп.	60	450,00	27000,00				
	Пароизоляция 50*1,5 м Juta Ютафол Н 110 стандарт (Чехия)	шт.	2	2 524,00	5048,00				
	Итого по разделу:				59401,97				
	Элементы безопасности								
	Снегозадержатель трубчатый на металлочерепицу Grand Line L=3 м (21х42 мм, 4 опоры) RAL 8017 - коричневый шоколад	шт.	9	1 960,00	17640,00				
	Итого по разделу:				17640,00				
	Дополнительно								
	Поддон M28 2400	шт.	1	540,00	540,00				
	Обрешетка 44х50мм и контробрешетка 44х50мм - п/м хвойных пород	к-т	1	40 000,00	40000,00				
	Упаковка	шт.	1	216,00	216,00				
	Итого по разделу:				40756,00				
	Строительно-монтажные работы								
	Монтаж стропильной системы					м2	107,40	500,00	53 700,00
	Устройство гидроизоляции					м2	107,40	90,00	9 666,00
	Устройство контробрешетки					м2	107,40	95,00	10 203,00
	Устройство шаговой обрешетки					м2	107,40	95,00	10 203,00
	Устройство пароизоляции					м2	85,40	90,00	7 686,00
	Укладка утеплителя слоем 200 мм					м2	85,40	120,00	10 248,00
	Устройство внутренней обрешетки					м2	85,40	70,00	5 978,00
	Монтаж кровельного покрытия					м2	107,40	350,00	37 590,00
	Монтаж металлических комплектующих (карнизные,ветровые планки, планки примыкания в штору, капельник конденсата)					м.п.	78,00	120,00	9 360,00
	Монтаж водосточной системы (желоба, трубы)					м.п.	45,00	350,00	15 750,00

Монтаж водосточной системы (крючки карнизные с удлинителями, крепление труб)					шт	60,00	80,00	4 800,00
Монтаж снегозадержания					м.п.	27,00	600,00	16 200,00
Имитация бруса 20х185х6000 мм, ель/сосна, сорт АВ	м2	72	380	27360				
Монтаж лобовой доски и подшив свесов					м2	68,50	500,00	34 250,00
доска для лесов и помостей	м3	3	7000	21000				
сборка-разборка лесов и помостей					шт	1,00	20 000,00	20 000,00
<b>Итого за материалы:</b>				257 586				
<b>Итого за работы:</b>								245 634
крепежные и расходные материалы	%	6		15 455				
итого с расходными материалами				273 041				
транспортные расходы	%	7		19 113				
итого с транспортными расходами				292 154				
<b>итого за работу и материалы</b>								537 788
накладные расходы	%	5						26 889
<b>ИТОГО с накладными расходами</b>								564 677

**ИТОГО к оплате: 564 677 (Пятьсот шестьдесят четыре тысячи шестьсот семьдесят семь) руб. 00 коп.**

**ПОДПИСИ СТОРОН:**

**ПОДРЯДЧИК ООО "АГРОКОМ"** \_\_\_\_\_

**ЗАКАЗЧИК** \_\_\_\_\_